

# FORM 400



## Información de Contrataciones por Excepción, por Emergencia, Directas y otras que no requieren convocatoria



### 1. IDENTIFICACIÓN DE LA ENTIDAD

Código de la Entidad Pública	Denominación de la Entidad	Fax
0514 - 00	EMPRESA NACIONAL DE ELECTRICIDAD - ENDE	4520318

### 2. IDENTIFICACIÓN DEL PROCESO

Código Proceso	<b>18-0514-00-913394-0-E</b>
----------------	------------------------------

Modalidad de contratación	Nro. de contratación en la gestión	Gestión	Objeto de la contratación
Contratación Directa	127/18	18	COMPRA DE MATERIAL PARA PUESTOS DE TRANSFORMACION EN MEDIA TENSION - SISTEMA AISLADO COBIJA - GESTION 2018
Número de documento/resolución que instruye la contratación	Fecha del documento/resolución que instruye la contratación	Fecha de Información a la Contraloría	Normativa utilizada
RCBJ 12/11	14/12/2018		NB-SABS (D.S.0181)

Organismos Financiadores			
Nro.	Nombre del Organismo	% de Participación	
1	Otros Recursos Específicos	100	

Datos del Proyecto/Actividad			
Proyecto/Actividad	ACTIVIDAD	Entidad	0514-EMPRESA NACIONAL DE ELECTRICIDAD - ENDE
		Dirección Administrativa	1-UNIDAD EJECUTORA INICIAL

Nro	Código	Descripción Categoría Programática
1	11.0000.1	MANTENIMIENTO RED ELECTRICA COBIJA

Datos de la autoridad que instruye la contratación			
Paterno	Materno	Nombres	Cargo
DEHEZA	GUTIERREZ	ALFREDO ADRIAN	RESPONSABLE DEL PROCESO DE CONTRATACION DIRECTA

### 4. DATOS DE LA CONTRATACIÓN

Causal de la contratación	Tipo de contratación
Empresas Públicas Nacionales Estratégicas o Empresas con Participación Estatal Mayoritaria	Bienes

### 5. LISTADO DE EMPRESAS PROPONENTES

#	Nacionalidad de la empresa	Documento de identificación de la empresa		Nombre o razón social de la empresa
		Tipo documento	Número de documento	
1	Nacional	Numero de Identificación Tributaria	1021737022	ELECTROSAN S.R.L.
2	Nacional	Numero de Identificación Tributaria	1020281024	ELECTRORED (BOLIVIA) S.R.L.

### 6. LISTADO DE ASOCIACIONES ACCIDENTALES PROPONENTES

#	Denominación de la asociación accidental	Empresas integrantes de la asociación accidental
		Nombre empresa integrante - % particip.

No Existen Registros de Asociaciones Accidentales

### 7. INFORMACIÓN DEL CONTRATO

Moneda del contrato			Bolivianos	Tipo de cambio (solo para moneda extranjera)		1
Empresa	Nro de Certificado RUPE	Nro de contrato	Fecha de firma de contrato (día/mes/año)	Monto del contrato/ Monto estimado para cantidades variables/ Monto de inversión para concesión	Nombre del responsable de firmar el contrato por la entidad pública	Fecha de recepción (Estimada)
ELECTRORED (BOLIVIA) S.R.L.	812601	DA BYS OC 12/39-2018	14/12/2018	82236,36	LIC. HANS JURGEN CACERES MOREIRA	20/12/2018
ELECTROSAN S.R.L.	813255	DA BYS OC 12/38-2018	14/12/2018	26825	LIC. HANS JURGEN CACERES MOREIRA	20/12/2018

### 8. DETALLE DE BIENES, OBRAS, SERVICIOS GENERALES O DE CONSULTORIA CONTRATADOS

#	Código del Catálogo (UNSPSC)	Partida presupuestaria	Descripción del bien, obra, servicio general o de consultoría	Nro. de contrato	Unidad de medida	Precio unitario	La cantidad es:	Cantidad / Cantidad estimada si es variable	Monto total (p.unit. x cantidad) / Total estimado cuando la cantidad es variable	Origen del ítem
1	39120000	39700	INTERRUPTOR MONOPOLAR DE CAJA MOLDEADA DE 80 AMP.	DA BYS OC 12/39-2018	PIEZA	277,63	Fija	8	2221,04	Importado
2	39120000	39700	INTERRUPTOR MONOPOLAR DE CAJA MOLDEADA TRIPOLAR DE 160 AMP. REGULABLE	DA BYS OC 12/39-2018	PIEZA	946,28	Fija	7	6623,96	Importado
3	39120000	39700	PARARRAYO POLIMETRICO - TIPO PBP 27 KV, 10KA	DA BYS OC 12/39-2018	PIEZA	454,58	Fija	52	23638,16	Importado
4	39120000	39700	INTERRUPTOR MONOPOLAR DE CAJA MOLDEADA TRIPOLAR DE 250 AMP. REGULABLE	DA BYS OC 12/39-2018	PIEZA	1672,65	Fija	20	33453	Importado
5	39120000	39700	CAJA METALICA PARA DISYUNTOR NONOFASICO	DA BYS OC 12/38-2018	PIEZA	330	Fija	15	4950	Nacional
6	39120000	39700	PARARRAYO POLIMETRICO - TIPO PBP 9 KV, 10KA	DA BYS OC 12/39-2018	PIEZA	242,08	Fija	45	10893,6	Importado
7	39120000	39700	CAJA METALICA PARA DISYUNTOR TRIFASICO	DA BYS OC 12/38-2018	PIEZA	625	Fija	35	21875	Nacional
8	39120000	39700	PARARRAYO POLIMETRICO - TIPO PBP 21 KV, 10KA	DA BYS OC 12/39-2018	PIEZA	360,44	Fija	15	5406,6	Importado

### 9. DOCUMENTOS PUBLICADOS

N°	Tipo de documento	Datos de la publicación del archivo		Tamaño	Descargar
		Fecha	Responsable		
1	Contrato/Orden de Compra/Orden de Servicio	03/01/2019	celacosta		<a href="#">descargar</a>
2	Res. de Adjudicación (nota)	03/01/2019	celacosta		<a href="#">descargar</a>

### 10. DATOS DEL RESPONSABLE DE BRINDAR LA INFORMACION Y DEL ENVIO DEL FORMULARIO

Apellido Paterno	Apellido Materno	Nombre (s)	Fecha de envío del formulario	03/01/2019
------------------	------------------	------------	-------------------------------	------------

ACOSTA	DIAZ	CELIDA		
Cargo en la entidad			Medio de envío	Internet
Consultor De Linea Prof Vi Uadm 1				

Obtener Confirmación

Imprimir